zurück ins Kloster und ersuchte den Bischof von Uzès die Exkommunikation und den 

Kirchenbann aufzuheben. Beides erreichte Roncelin, in dem er in seinem Namen zwei 

Abgesandte zum Heiligen Stuhl schickte um für seine Sachen vorzusprechen – Bischof Pierre de 

Montlaur von Marseille und einen Kanoniker namens Guillaume. Weiters ersuchte Roncelin um 

die Erlaubnis, trotz seines Klosterlebens seine weltlichen Güter weiterhin verwalten zu dürfen.  
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 Man vergleiche einen Brief von Legat Milon zu den Ereignissen von 1209: „Cotinuo Massiliam properavi, 
civesque massiliensis admonui ut pacem et alia que circumjacentes loci juraverant jurarent et ipsi precipue de facto 
Roncelini in quo multum ecclesiam Dei scandalisaverant satisfacerent competenter … In quorum nullo preces meas 
seu mandatum exaudire curarunt, excusationes in peccatis suis frivolas, scilicet Roncelini absentiam allegantes, et 
quod sine verecundia multa et rubore sustinui, mihi publice licet falso in faciem objecereunt quod cum romana 
ecclesia ei excommunicasset in multis, non tamquam apostatam seu excommunicatum ipsum vitare debebant.” 
Baluze, Epistolarum Liber XII, Brief 106, Band II. S. 865 (Zitiert nach Bourilly, Essai S. 56 Fussnote 3) 
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 „Roncelinum quoque Sancti Victoris Massiliensis monachum apostatam et perjurum in eodem coniclio 
anathematisavimus et malediximus, non solum propter quamdam nobilem quam traduxit [Alasacie], sed propter 
alias causas multiplices que cum sint notoria supervacuum credimus enarrare … Hugonem etiam Ferum castaldum 
ipsius Roncelini seu bajulum excommunicavimus nominatim et omnes qui ei sicut ipsius castaldo vel bajulo de 
cetero responderunt … multos quoque alios nobiles et burgenses massilienses sententia eadem ligavimus, qui 
dictum Roncelinum in sua iniquitate defendunt.” Ibid. Liber XII, Brief 167, Band II, S. 375 (Zitiert nach Bourilly, Essai 
S. 57 Fußnote 1) 
262

 Am 25. April 1211 bestätigte der Papst die Urteile seiner Legaten und ordnete die Verhängung des 
Kirchenbannes über Roncelin und seine Anhänger an. „Cum in Roncelinum apostatam et perjurum et cives 
Massilienses pro eo quod ei obediunt et favent in suis abominationibus manifeste, a vobis de multorum prelatorum 
concilio sententia fuerit promulgata: discretioni vestre, per apostolica scipta mandamus quatenus eamdem 
sententiam rationabilite. Latam faciatis, appelatione remota, par censuram ecclesiaticam usque ad satisfactionem 
condignam firmiter observari.” Baluze, Epistolarum Innocentii III Liber XIV, Brief 40, Band II, S. 480 (Zitiert nach 
Bourilly, Essai S. 57 Fußnote 2) 
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Um dies zu erreichen legten die Abgesandte dem Papst mehrere Briefe vom Bischof von 

Marseille, vom Domkapitel, von den Rittern der Stadt sowie der gesamten Bevölkerung 

(militum et universi populi Massiliensis) vor, die zugunsten von Roncelin Partei ergriffen.263 Die 
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 Ein Transsumpt eines Briefes vom 4. August 1211 welches am 19. Juni 1218 von Papst Honorius III. ausgestellt 
wurde gibt Aufschluss über die Bittgesuche der Bürger der Stadt: „Honorius episcopus, servus servorum Dei, 
venerabilis fratribus Regensi et Antipolitano episcopis et dilecto filio abbati Floregie, Forojuliensis diocesis, salutem 
et apostolicam benedictionem. Sicut in regestro felicis memorie Innocencii pape, predecessoris nsotri, perspeximus 
contineri, olim Ebredunensi archiepiscopo et episcopo Uticensi, apostolic sedis legato, et tibi, frater Regensis, sua 
scripta in hec verba direxit: 
“Cum Roncelinus, qui habitu monachali reject, Massiliensis civitatis dominium sibi tenere usurparat, propter 
apostasiam, perjurium et incestum necnon rapinas et quedam alia, dudum a nobis et postmodum a te, frater 
Regensis, et bone memorie magistro Milone, notario nostro, tunc apostolice sedis legatis, excommunicatis extiterit, 
tam civitate Massiliensi quam universa terra ipsius ecclesiastico supposita interdicto, sano tandem ductus consilio, 
A. nobili muliere dimissa, rejectum habitum reassumpserit humiliter et devote, ac a te, frater Uticensis, 
excommunicationis et interdicti sententias peciert relaxari, tu, sufficienti ab ipso cantione recepta, in civitate 
Massiliensi relaxasti sentenciam interdicti, eidem R. firmiter injungendo, ut, per seipsum vel per fidelem nuncium, si 
forte infirmitate vel alia justa causa personaliter ad nos accedere non valeret, nostro se curaret conspectui 
presentare, apostolice benignitatis misericordiam petiturus. Qui humiliter mandatis tuis obtemperans, laborem 
subiit ad sedem apostolicam veniendi: sed, tam propter viarum pericula quam propter invalitudinem corporis 
prepeditus, procedure non potuit ultra Pisas. Propter quod, exinde dilectos filios P. de Monte Lauro, Aquensem 
archidiaconum; et G., cellerarium monasterii sancti Vicotirs, et W., canonicum Massiliensem, procurators suos, ad 
nostram presentiam destinavit; per quos fuit nobis humiliter supplicatum, ut et absolutionis beneficium dicto R. 
faceremus impendi, et patrimonii sui curam habere permitteremus eundem, tam tuis, frater Uticensis, et 
metropolitani ac abbatis sui quam venerabilis fratris nostri episcopi, capituli ac militum et universi populi 
Massiliensis, necnon et aliorum quam plurium prelatorum nobis super hoc litteris presentatis, qui nos ad hoc triplici 
ratione percipue inducere satagebant: cum enim nullus preter ipsum de domo sua masculus sit superstes , si terre 
sue hominibus, qui eundem sincerissime diligent, non preesset, ecclesiis et aliis piis locis gravia possent dispendia 
provenire; cum etiam multas violencias commiserit et rapinas et magna subierit hactenus onera debitorum, si 
prohiberetur eidem provisio terre sue, vi quisquam inveniretur, qui satisfaceret de predictis, et multi multipliciter, 
non absque gravis scandalo, suis justiciis fraudarentur. Quoniam igitur sacrosancta Romana ecclesia nulli humiliter 
redeunti gremium suum claudit, nos, illius exemplo qui non vult mortem peccatoris sed pocius ut convertatur et 
vivat, cum majus gaudium sit angelis Dei super uno peccatore penitenciam agente quam supra nonaginta novem 
justos qui se credunt penitencia non egere; de jam dicti R. penitencia exultantes, qui diu fuerat in vanitatibus seculi 
evagatus, venerabili fratri nostro archiepiscopo Pisano dedimus in madatis, ut ipsi, juxta formam ecclesie, 
beneficium absolutionis impendat, et injungat eidem ut mandatis vestris humiliter pareat, que super predictis ipsi 
duxeritis facienda. Porro super patrimonii sui cura ita duximus, ex benignitate apostolica providendum, ut idem R. 
cum participibus suis prius dividat totam terram infra civitatem et extra, et de porcione que ipsum de jure 
contingeret, cum abbatis sui coniventia et assensu, eidem cenobio aliqua congrua porcio designetur; de residuo 
vero, cum vestro et ejusdem abbatis consilio, pro predictorum omnium satisfacione, disponat, prout melius 
videbitur expedire; porcionis vero monasterio designande provisio, propter necessitatem urgentem et evidentem 
utilitatem, eidem R. a suo committatur abate, ita quod ipse, ob graciam sibi factam, nove conversationis studio se 
reddere studeat omnibus graciosum, tam in habitu quam in aliis nichil prorsus attemptans contra monasticam 
honestatem. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, juxta formam prescriptam, in 
ipso negotio, sublato appellationis obstaculo, procedatis, contradictores censura ecclesiastica consepscendo. Data 
Laterani, II nonas augusti, pontificatus nostri anno VIIII.“ 
Ne igitur super hiis dubitari posset in posterum, nostras dilectis filiis abbati et conventui sancti Victoris Massiliensis 
litteras duximus in testimonium concedendas, precipentes ea firmiter observari. Quocirca discretion vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatinus si qua de premissis non fuerint executioni mandata, vos exequi, sublato 
appellationis obstaculo, procuretis, facientes eosdem abbatem et monachos eorum, que constiterit de predictis suo 
fuisse monasterio assignata, pacifica possession gaudere; contradictores autem, si qui fuerint, vel ebelles, per